PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

   Новгородская область Парфинский район

Администрация  ПОЛАВСКОГО сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05.2021  № 28
п. Пола

	О внесении изменений и дополнений в  муниципальную программу Полавского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в границах населенных пунктов Полавского сельского поселения на 2020-2025 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 12.12.2019 № 89

  В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 года      № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Полавского сельского поселения от 25.09.2019 № 63 «Об утверждении Порядка принятия решений  о разработке муниципальных программ Полавского сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.Внести изменения и дополнения муниципальную программу Полавского сельского поселения «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в границах населенных пунктов Полавского сельского поселения на 2020-2025 годы» утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 12.12.2019 № 89 (далее - Программа):
1.1. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Источник финансирования- бюджет сельского поселения, объём финансирования 566,26284 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 – 175,56284 тыс.рублей

2021 – 100,1 тыс.рублей

2022 – 77,7тыс.рублей

2023 – 77,7 тыс.рублей

2024 – 67,6 тыс.рублей

2025 – 67,6 тыс.рублей»

1.2. раздел «Мероприятия муниципальной программы изложить в новой прилагаемой редакции.

        2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «ИнформПола» и на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                С.М. Петров
V.  Мероприятия муниципальной программы:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой

показатель

(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	   Задача 1. Повышение уровня нормативно-правового, финансового, материально-технического обеспечения в области первичных мер пожарной безопасности.

	1.1
	Мониторинг нормативных правовых актов, регламентирующих организационно-правовые, финансовые и материально-технические вопросы обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории поселения
	Администрация сельского поселения
	2020 – 2025 г.
	1.1
	без материальных затрат

	1.2
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Администрация сельского поселения
	2020 – 2025 г.
	1.1, 1.2
	бюджет сельского поселения
	0

	2,4
	31,2
	31,2
	21,0
	 21,0

	1.3.
	Изготовление средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
	Администрация сельского поселения
	2020 – 2025 г.
	1.1, 1.2
	бюджет сельского поселения
	30,25500
	 21,2

	    Задача 2.   Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского   поселения,    в соответствии с требованиями норм и правил пожарной безопасности

	2.1
	Проведение собраний  в населенных пункта  в качестве разъяснительной работы  среди населения
	Администрация сельского поселения
	2020 – 2025 г.
	1.3, 1.5
	без материальных затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий  (устройство защитных противопожар-ных полос (опашка) населенных пунктов)
	Администрация сельского поселения
	2020 – 2025 г.
	1.1
	бюджет сельского поселения
	15,90784
	15,9
	15,9
	15,9
	16,0
	16,0

	2.3
	 Контроль за состоянием пожарных гидрантов
	Администрация сельского поселения

	1.5
	без материальных затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Проверка пожаробезопасно-сти помещений, зданий жилого сектора, инструктаж населения
	Администрация сельского поселения

	1.5
	без материальных затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5

	Содержание в исправном состоянии, ремонт и замена источников противопожар-ного водоснабжения пожар-ных гидрантов) на терри-тории сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2020 – 2025 г.
	1.4
	бюджет сельского поселения
	129,400
	60,6
	30,6
	30,6
	30,6
	30,6

	Всего
	бюджет сельского поселения
	175,56284
	100,1
	77,7
	77,7
	67,6
	67,6

ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы

««Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в границах населенных пунктов Полавского сельского поселения на 2020-2025 годы»
	Цели и задачи в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Парфинского муниципального района до 2026 года, документами стратегического планирования Парфинского района
	Наименование мероприятия
	Наименование целевого показателя
	Обоснование-расчет финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы
	Год

	Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной программы (по годам) (тыс. руб.)
	Конечные результаты выполнения значений целевых показателей по годам

	Всего
	в том числе по источникам финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Бюджеты государственных внебюджетных фондов Российской Федерации
	Другие внебюджетные источники

	Создание необходимых условий для обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Полавского сельского поселения.
Создание на территории сельского поселения эффективной системы профилактики пожаров, снижения травматизма и гибели людей и имущества от пожаров.
	 Приобретение противопожарного инвентаря

Выполнение комплекса противопожарных мероприятий  (устройство защитных противопожарных полос (опашка) населенных пунктов)
Содержание в исправном состоянии, ремонт и замена источников противопожар-ного водоснабжения пожар-ных гидрантов) на терри-тории сельского поселения
	1.1, 1.2
     1.4
	Приобретение фланца для помпы
Приобретение шнурка кикстартера на помпу

Приобретение моторного масла для помпы

Изготовление средств звуковой сигнализации
Устройство противопожарных защитных полос(опашка)
	2020

2021

2021
2022

2023

2024

2025

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2020

2021

2022

2023

2024

2025

	0

2,4

21,2

21,0

21,0

21,0

21,0

15,90784

15,9

15,9

15,9

16,0

16,0

129,4

60,6

30,6

30,6

30,6

30,6

	-

-

          -

-

-

-

          -

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

         -

-

-

-

-

-
	0

2,4

21,2

21,0

21,0

21,0

21,0

15,907815,9

15,9

15,9

16,0

16,0

129,4

60,6

30,6

30,6

30,6

30,6

	-

-

-

-

-

-

         -

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

         -

-

-

-

-

-
	-совершенствование системы профилактики мер противопожарной безопасности,

- уменьшить рост количества пожаров на территории сельского поселения,

- снизить уровень гибели людей, имущества и травматизма при пожарах;

а также:

- увеличение процента исполнения предписаний по устранению нарушений требований пожарной безопасности.